
校長室だより 
     

 丹波市立進修小学校  ２０２５．３．２４ 
 

皆様のご支援・ご協力に心から感謝します 
 春の訪れを感じる季節となりました。地域・保護者の皆様には、子どもたち

の健全育成・安全確保に、また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。 

 朝の登校時に子どもたちと毎日一緒に歩いてくださった方、毎日交差点で子

どもたちを安全にわたらせてくださった方、学校に入って子どもたちの朝の準

備を手伝ってくださったり、町探検、校外学習の見守りをしてくださったりし

ました。学校の草刈り、ふるさと学習の講師やお手伝いなどなど本当にたくさ

んの方に支えられて子どもたちは育っていると実感した１年でした。 

 本当にありがとうございました。 

 ３月２１日には、保護者の皆様や在校生の見守る中、１８人の卒業生が立派

に巣立っていきました。私から卒業生に伝えたのは、「自分で考えて行動する

力をつけること」「人とつながり、誰かの役にたつこと」「失敗しても何度も挑

戦する力をつけること」です。小学校で培った力を大きくふくらませ、仲間を

大切にし、そして夢を持って未来に羽ばたいてほしいと願っています。 

  

本日の修了式では、６年生の思いを受け継

ぐ１～５年生ができるようになったことを振

り返りながら、新しい学年へ進んでいく姿を

頼もしく感じています。 

お世話になった先生方からのメッセージを

一人一人読み上げ、最後に教頭先生からの挨

拶で締めくくりました。 

 

新学期には、また笑顔の子どもたちと出会えることを楽しみにしています。 

 

  

 来年度も、家庭・地域の皆様とより一層

連携を深め、信頼され、子どもたちにとっ

てワクワクする楽しい学校であるように、

教職員一同力を合わせてまいります。何

卒、ご理解・ご支援をいただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 


